ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:                    /UBND-XD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Quảng Ngãi, ngày             tháng  01  năm 2024

V/v phối hợp tham mưu các nội dung

liên quan đến thực hiện dự án Hệ

thống thu gom, xử lý nước mưa, nước

thải thành phố Quảng Ngãi, lưu vực

phía Nam hạ lưu sông Trà Khúc

Kính gửi:

- Ban QLDA ĐTXD các CTDD&CN tỉnh;

- Phòng Quản lý đô thị thành phố;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố;

- UBND các xã, phường: Nghĩa Chánh, Lê Hồng Phong,

Nguyễn Nghiêm, Trần Hưng Đạo, Nghĩa Dõng, Nghĩa Dũng.

Ngày 07/12/2023, tại Nghị quyết số 79/NQ-HĐND ngày 07/12/2023,

HĐND tỉnh đã thống nhất điều chỉnh Chủ đầu tư dự án Hệ thống thu gom, xử lý

nước mưa, nước thải thành phố Quảng Ngãi, lưu vực phía Nam hạ lưu sông Trà

Khúc từ Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh

Quảng Ngãi sang Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng

và Công nghiệp tỉnh Quảng Ngãi;

Nhằm đảm bảo phối hợp thực hiện hoàn thành hồ sơ trình cấp thẩm quyền

quyết định đầu tư dự án theo đề nghị phối hợp của Ban Quản lý dự án đầu tư xây

dựng các công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh tại Công văn số

2230/BQLDDCN-KHTH ngày 20/12/2023 (gửi kèm theo Công văn này); Chủ

tịch UBND thành phố có ý kiến như sau:

1. Giao Quản lý đô thị thành phố và Phòng Tài nguyên và Môi trường

thành phố căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ chủ động khẩn trương tham mưu

thực hiện các nội dung phối hợp liên quan (Nội dung này Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh sẽ có công văn  đề

nghị cụ thể sau). Cụ thể:

- Lập các thủ tục bổ sung dự án Hệ thống thu gom, xử lý nước mưa, nước

thải thành phố Quảng Ngãi, lưu vực phía Nam hạ lưu sông Trà Khúc vào Quy

hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 thành phố

Quảng Ngãi.

- Cung cấp hồ sơ, thông tin liên quan đến các quy hoạch như: Quy hoạch

chung xây dựng thành phố Quảng Ngãi đến năm 2040 (quy hoạch điều chỉnh) và

các quy hoạch khác có liên quan để phục vụ lập dự án.

2. Giao UBND các phường, xã: Lê Hồng Phong, Nguyễn Nghiêm, Trần

Hưng Đạo, Nghĩa Chánh, Nghĩa Dõng, Nghĩa Dũng và các cơ quan, đơn vị có

2

liên quan trong quá trình phối hợp triển khai thực hiện dự án thường xuyên phối

hợp với Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng và Công

nghiệp tỉnh Quảng Ngãi khi có đề nghị; đồng thời chủ động sớm có ý kiến góp ý

đối với các nội dung cần lấy ý kiến liên quan đến dự án đầu tư, Báo cáo đánh giá

tác động môi trường và các nội dung khác có liên quan khi được cơ quan chuyên

môn đề nghị, thời gian có ý kiến không quá 05 ngày làm việc.

3. Đề nghị Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng

và Công nghiệp tỉnh Quảng Ngãi chủ động bố trí nhân lực để phối hợp chặt chẽ

cùng các cơ quan, đơn vị, địa phương của thành phố hoàn thành các nhiệm vụ

nêu trên. Trong quá trình phối hợp thực hiện trước khi chính thức yêu cầu phối

hợp cần chủ động thông báo, báo cáo trước thông tin để các cơ quan, đơn vị, địa

phương liên quan không bị động trong công tác chuẩn bị, tổng hợp, tham mưu

thực hiện.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thành phố;

- VPUB: C, P.CVP (XD), CV (XD);

- Lưu: VT, hnam.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nguyên

		NGUYỄN VĂN NGUYÊN
	2024-01-08T10:10:57+0700
	Signer's office
	NGUYỄN VĂN NGUYÊN
	Signing document

		2024-01-08T14:39:18+0700

		2024-01-08T14:39:18+0700

		2024-01-08T14:39:18+0700